
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GIOVANNI VERGA” – COMISO (RG) 

  
S c u o l a d e ll’I n f a n z i a, P r i m a r i a e S e c o n d a r i a d i 1 ° g r a d o 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 

 0932/961233 -  0932/731796 –   rgic816006@istruzione.it    PEC: rgic816006@pec.istruzione.it 
 

Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “  

 Progetto dal Titolo: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-424 “Smart Verga” 
 

CUP: G52G20000400007 

  Spett.le Ditta Alì Corrada 
Via del Melograno 

97100 Ragusa 
   

All’Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Fascicolo PON 
 

OGGETTO: Ordine diretto fuori MePA per penne con logo pubblicitario. 
  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” Progetto dal Titolo: “Digito Ergo Sum”   
CIG: ZAD2EF3E83 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it


VISTO 

 

 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

CONSIDERATO 

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

la necessità di acquistare dei gadget pubblicitari; 

della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia, acquisita 

la disponibilità della ditta alla fornitura per la fornitura di penne con logo del progetto 

VISTO il Regolamento interno per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e 
prestazioni d'opera; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 52 del 16/12/2019; 

  

  

ORDINA 

DESCRIZIONE Q.Tà PREZZO IMPONIBILEIVA TOTALE

penna con inchiostro liquido con stampa logo

FESRPON N: 10 1,00 €      10,00 €    2,20 €      12,20 €    

penna con inchiostro nero con logo FESRPON n. 424

45 0,60 €      27,00 €    5,94 €      32,94 €    

totale 45,14 €    

 

La fornitura oggetto della presente nota è subordinata al preventivo rilascio della autocertificazione relativa 
a:  

• possesso dei requisiti di cui all’articolo 83 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50;  

• di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’articolo 80 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016;  

• di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori secondo la legislazione vigente; 

• di impegnarsi ad osservare tutti gli obblighi previsti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 numero 136 e successive modifiche ed integrazioni;  

• di essere a conoscenza di quanto previsto dalla Legge 23 dicembre 2014, n. 190 pubblicata in Gazzetta 
Ufficiale 29 dicembre 2014, n. 300, in ordine alle novità previste e le novità introdotte in ordine allo split 
payment.  

• Il corrispettivo pattuito si intende comprensivo di tutte le spese inerenti la fornitura e 

comprendente la consegna presso la sede centrale di Via Roma; 

• La fattura che sarà emessa, dovrà essere conforme a quanto stabilito dal Decreto Ministeriale numero 55 
del 3 aprile 2013, trattandosi, nella fattispecie, di rapporto economico con Pubblica Amministrazione, 

come previsto dall’articolo 1, commi da 209 a 214, della Legge 244/2007.  

• Sulla fattura indicata al precedente comma, dovranno essere riportati il codice univoco d’Ufficio 
e codice C.I.G., il codice del Progetto e la descrizione dei beni forniti come stabilito dal Decreto Legge 
66/2014, nonché riportare la dicitura scissione dei pagamenti, come previsto dall’articolo 2 del D.M. 23 
gennaio 2015, attuativo della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale 29 
dicembre 2014, n. 300 (split payment);  



• La documentazione fiscale prodotta dovrà essere corredata da dichiarazione di tracciabilità dei flussi 

finanziari come previsto dall’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 numero 136 e successive modifiche 
ed integrazioni.  

• L’Istituto, in qualità di stazione appaltante, procederà alla richiesta telematica di D.U.R.C. della Ditta 

all’Ente delegato al rilascio. Pertanto, la liquidazione ed il consequenziale pagamento della somma 

pattuita potranno avvenire solo ed esclusivamente dopo la verifica della corrispondenza tra quanto 

dichiarato dalla Ditta e quanto comunicato dal precitato Ente preposto al rilascio del D.U.R.C.    

• L’Istituto informa che i dati forniti dalla Ditta contraente, per le finalità connesse alla procedura di 

affidamento di servizi a soggetti terzi, saranno trattati dall’Istituto medesimo in conformità alle 
disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50 e saranno comunicati a terzi solo per 
motivi inerenti la stipula e la gestione della fornitura.   

• Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, numero 50, è il Dirigente Scolastico dell’Istituto.   

• Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.   
             Il Dirigente Scolastico 

                              prof.ssa Maria Cafiso 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

 

Il DSGA Anna Battaglia 

 


